
UCHWAŁA NR V/43/2019
RADY GMINY BRZOZIE

z dnia 26 lutego 2019 r.

w sprawie  Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków obowiązującego na terenie Gminy 
Brzozie.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r., 
poz. 994 ze zm.) i art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r.   o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków ( Dz. U. z 2018 r., poz. 1152 ze zm. ) uchwala się, co następuje:

§ 1. Uchwala się  Regulamin dostarczania wody i odprowadzania ścieków obowiązujący na terenie Gminy 
Brzozie, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Traci moc uchwała Nr  IV/23/2007  Rady Gminy Brzozie z dnia  27 marca 2007 r. 
w sprawieRegulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Brzozie.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzozie.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie  po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Brzozie

Maria Florkiewicz

Id: B34C9584-AA25-410F-A900-3B95540751C6. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr V/43/2019

Rady Gminy Brzozie

z dnia 26 lutego 2019 r.

Regulamin dostarczania wody i odprowadzania ścieków
w Gminie  Brzozie

Rozdział 1.
Postanowienie ogólne

§ 1. Ilekroć w regulaminie niniejszym używa się określenia „ustawa" należy przez to rozumieć        ustawę 
z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. 
z 2018 r.  poz. 1152 ze zm.).

§ 2. Dostawca - należy przez to rozumieć przedsiębiorcę w znaczeniu określonym w ustawie z dnia 6 marca 
2018 r. Prawo przedsiębiorców ( Dz. U. poz. 646 ) a także uprawnione na mocy odrębnych przepisów zakłady 
budżetowe.

§ 3. Odbiorcą usług w znaczeniu niniejszego regulaminu jest każdy, kto korzysta z usług wodociągowo-
kanalizacyjnych w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków na 
podstawie zawartej umowy.

§ 4. Dostarczanie wody lub odprowadzanie ścieków odbywa się na podstawie umowy o zaopatrzeniu 
w wodę lub odprowadzaniu ścieków zawartej między Dostawcą, a Odbiorcą.

§ 5. Ilekroć w niniejszym regulaminie jest mowa o organie regulacyjnym – należy przez to rozumieć 
Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gdańsku Państwowego Gospodarstwa Wodnego 
Wody Polskie .

Rozdział 2.
Minimalny poziom usług świadczonych przez przedsiębiorstwo w zakresie dostarczania wody 

i odprowadzania ścieków

§ 6. 1. Dostawca ma obowiązek zapewnić zdolność posiadanych urządzeń wodociągowo-kanalizacyjnych 
do realizacji dostawy wody w wymaganej ilości i pod odpowiednim ciśnieniem oraz odprowadzania ścieków.

2. Ciśnienie w sieci wodociągowej rozdzielczej min. 0,30 MPa;

3. Ciśnienie w miejscu połączenia przyłącza z siecią wodociągową min. 0,20 MPa  ;

4. Dostawca dostarcza wodę do nieruchomości, o jakości przeznaczonej do spożycia przez ludzi.

5. Dostawca zapewnia gotowość do dostawy wody w ilości nie mniejszej niż 0,3 m3 na dobę 
z zastrzeżeniem wyjątków przewidzianych w ustawie

6. Dostawca odbiera ścieki o stanie i składzie zgodnym z aktualnie obowiązującymi przepisami w ilości 
określonej w dokumentacji projektowej przyłącza lub w warunkach przyłączenia nieruchomości

7. Dostawca określa dopuszczalne wskaźniki zanieczyszczeń odbieranych ścieków w tym zasad zwrotu 
kosztów poniesionych przez Dostawcę w związku z przekroczeniem przez Odbiorcę tych wskaźników, a także 
kontroli jakości przyjmowanych ścieków w zakresie zgodności z obowiązującymi przepisami

§ 7. Dostawca obowiązany jest do zapewnienia prawidłowej eksploatacji posiadanej sieci wodociągowo-
kanalizacyjnej.

§ 8. W razie przerwy w dostawie wody przekraczającej 12 godzin Dostawca powinien zapewnić zastępczy 
punkt poboru wody i poinformować Odbiorcę o jego lokalizacji.

§ 9. O planowanych przerwach lub ograniczeniach w dostawie wody oraz przewidywanym obniżeniu jej 
jakości Dostawca powinien poinformować odbiorców w sposób zwyczajowo przyjęty co najmniej na dwa dni 
przed planowanym terminem.

Id: B34C9584-AA25-410F-A900-3B95540751C6. Podpisany Strona 1



Rozdział 3.
Warunki i tryb zawierania umów z odbiorcami usług

§ 10. 1. Zawarcie umowy o zaopatrzeniu w wodę lub odprowadzanie ścieków następuje na pisemny 
wniosek osoby, której nieruchomość została przyłączona do sieci.

2. Jeżeli nieruchomość zabudowana jest budynkami wielolokalowymi, umowa zawierana jest 
z właścicielem budynku lub zarządcą nieruchomości wspólnej.

3. Dostawca może wyrazić zgodę na zawarcie umów z korzystającymi z lokali osobami, o których mowa 
w art. 6 ust. 4 i 5 ustawy, również w przypadku, gdy nie są spełnione warunki, o których mowa w ust. 4.

§ 11. 1. Umowa może być zawarta na czas nieokreślony lub określony.

§ 12. Dostawca może odmówić ponownego zawarcia umowy na dostawę wody lub odprowadzania 
ścieków, jeżeli nie zostały usunięte przeszkody będące przyczyną zaniechania świadczenia usług.

§ 13. Dostawca ma prawo odmówić zawarcia umowy na dostawę wody lub odprowadzanie ścieków, gdy 
wnioskodawca nie spełnia warunków określonych w art. 6 ustawy

§ 14. W umowach dotyczących odprowadzania ścieków Dostawca uwzględnia postanowienia wynikające 
z rozporządzenia ministra właściwego do spraw gospodarki wodnej wydanego na podstawie art. 11 ustawy 

§ 15. 1. Dostawca zobowiązany jest do zainstalowania i utrzymania u Odbiorcy wodomierza głównego za 
wyjątkiem wodomierzy do czasowo wykorzystania oraz wodomierzy sprzężonych dla celów ppoż.

2. Zawór za wodomierzem głównym jest miejscem rozdziału sieci i instalacji wewnętrznej.

§ 16. Umowa winna także określać maksymalne ilości oraz dopuszczalny poziom zanieczyszczeń 
dostarczanych ścieków. 

Rozdział 4.
Sposób rozliczeń w oparciu o ceny i stawki opłat ustalone w taryfach

§ 17. 1. Rozliczenia z odbiorcami usług za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie 
ścieków prowadzone są przez przedsiębiorstwo na podstawie taryf.

2. Taryfa obowiązująca w dniu zawarcia umowy stanowi załącznik do umowy zaopatrzenia w wodę lub 
odprowadzania ścieków

3. W rozliczeniach, strony umowy obowiązane są stosować aktualnie obowiązującą taryfę zatwierdzoną 
decyzją organu regulacyjnego, bądź wprowadzoną w trybie art. 24f ust. 2 ustawy, bez konieczności zmiany 
umowy.

§ 18. 1. Organ regulacyjny ogłasza taryfę na stronie podmiotowej Biuletynu Informacji Publicznej 
Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie w terminie określonym w art 24e ust. 1 ustawy.

2. Dostawca ogłasza taryfę na swojej stronie internetowej lub udostępnia ją w punkcie obsługi klienta.

§ 19. Warunki prowadzenia rozliczenia za zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków określa rozdział 
5 ustawy oraz umowa.

Rozdział 5.
Warunki przyłączenia do sieci

§ 20. 1. Przyłączenie nieruchomości do sieci wodociągowej lub kanalizacyjnej odbywa się na wniosek 
osoby ubiegającej się o przyłączenie po dokonaniu opłat wynikających z odrębnych uchwał Rady Gminy.

2. Dostawca po otrzymaniu wniosku wydaje warunki techniczne na przyłączenie nieruchomości.

3. Warunkiem przystąpienia do wykonania robót przyłączeniowych jest wcześniejsze uzgodnienie projektu 
budowlanego z Dostawcą.

4. Przed podpisaniem umowy na dostawę wody lub odprowadzanie ścieków Dostawca dokonuje odbioru 
wykonanego przyłącza pod kątem spełnienia warunków technicznych.

5. Dostawca rozpoczyna dostawę wody lub odprowadzanie ścieków nie później niż w ciągu siedmiu dni od 
dnia podpisania umowy lub w terminie uzgodnionym z odbiorcą.

Id: B34C9584-AA25-410F-A900-3B95540751C6. Podpisany Strona 2



§ 21. Realizację budowy przyłącza oraz studni wodomierzowej lub pomieszczeń przewidzianych do 
lokalizacji wodomierza głównego jak również urządzeń pomiarowych odprowadzanych ścieków zapewnia na 
własny koszt osoba ubiegająca się o przyłączenie do sieci wodociągowej lub kanalizacyjnej.

§ 22. 1. Jeżeli umowa o dostarczanie wody lub odprowadzanie ścieków nie stanowi inaczej, Odbiorca 
odpowiada za zapewnienie niezawodnego działania posiadanych instalacji i przyłączy wodociągowych lub 
instalacji i przyłączy kanalizacyjnych z urządzeniem pomiarowym włącznie.

2. Wodomierze poza wodomierzem głównym są częścią instalacji wewnętrznej i ich montaż, utrzymanie 
oraz legalizacja obciąża eksploatatora instalacji.

Rozdział 6.
Warunki techniczne określające możliwości dostępu do usług wodociągowo-kanalizacyjnych

§ 23. Potencjalni odbiorcy mogą uzyskać informacje dotyczące dostępności usług:

1) w Urzędzie Gminy Brzozie, który udostępnia nieodpłatnie do wglądu:

a) studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy,

b) miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego,

c) niniejszy regulamin,

2) u Dostawcy, który udostępnia nieodpłatnie do wglądu niniejszy regulamin.

Rozdział 7.
Sposób dokonywania przez Dostawcę odbioru wykonanego przyłącza

§ 24. 1 Odbiór przyłącza dokonywany jest na podstawie końcowego protokółu odbioru technicznego 
według zasad określonych w warunkach przyłączenia względnie umowie o przyłączenie. 

2. Protokół odbioru technicznego przyłącza powinien zawierać co najmniej:

1) datę odbioru;

2) przedmiot odbioru z wyszczególnieniem przeznaczenia przyłącza (rodzaju: wodociągowe, kanalizacyjne), 
średnicy, materiałów i długości;

3) rodzaj odprowadzanych ścieków dla przyłącza kanalizacyjnego,

4) skład komisji, w tym: wykonawcę i użytkownika;

5) adres nieruchomości do której wykonano podłączenie;

6) podpis członków komisji.

3. Protokół końcowy stanowi potwierdzenie prawidłowości wykonania podłączenia i jego podpisanie przez 
strony upoważnia odbiorcę do złożenia pisemnego wniosku o zawarcie umowy.

Rozdział 8.
Sposób postępowania w przypadku niedotrzymania ciągłości usług i odpowiednich parametrów 

dostarczanej wody i wprowadzanych do kanalizacji ścieków

§ 25. Wstrzymanie zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków może nastąpić bez uprzedniego 
zawiadamiania odbiorców w przypadkach, gdy występują warunki stwarzające zagrożenie dla życia, zdrowia 
i środowiska lub uniemożliwiające świadczenie usług, w szczególności gdy:

1) z powodu nagłej awarii sieci nie ma możliwości prowadzenia zaopatrzenia w wodę lub odprowadzania 
ścieków;

2) dalsze funkcjonowanie sieci stwarza bezpośrednie zagrożenie dla życia, zdrowia lub środowiska.

§ 26. O planowanych przerwach lub ograniczeniach w dostawie wody lub przewidywanym obniżeniu jej 
jakości oraz przewidywanych zakłóceniach w odprowadzaniu ścieków Dostawca informuje odbiorców usług 
poprzez rozplakatowanie informacji na afiszach ogłoszeniowych w miejscach ogólnodostępnych, co najmniej 
na dwa dni przed planowanym terminem.

§ 27. W razie przerwy w dostawie wody przekraczającej 12 godzin Dostawca zapewnia zastępczy punkt 
poboru wody i informuje odbiorców o jego lokalizacji i warunkach korzystania.

Id: B34C9584-AA25-410F-A900-3B95540751C6. Podpisany Strona 3



Rozdział 9.
Obowiązki odbiorców usług zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków

§ 28. Zamierzający korzystać z usług zaopatrzenia w wodę lub odprowadzania ścieków winien wystąpić 
z wnioskiem o zawarcie umowy do Dostawcy.

§ 29. Odbiorca winien zapewnić niezawodne działanie wodomierzy i urządzeń pomiarowych poprzez ich 
odpowiednie zabezpieczenie przed uszkodzeniami mechanicznymi lub skutkami niskich temperatur a także 
prawidłowe utrzymanie studzienki czy też pomieszczenia, w którym są zamontowane oraz przed dostępem 
osób nieuprawnionych.

§ 30. Odbiorca usług zobowiązany jest do natychmiastowego powiadomienia Dostawcy o wszelkich 
stwierdzonych uszkodzeniach wodomierza głównego lub urządzenia pomiarowego w tym o zerwaniu plomby.

§ 31. Odbiorca zobowiązany jest do powiadomienia Dostawcy o zmianach własnościowych nieruchomości 
lub zmianach użytkownika lokali.

§ 32. Odbiorca winien powiadomić Dostawcę o wszelkich zmianach technicznych w instalacji 
wewnętrznej, które mogą mieć wpływ na działanie sieci.

§ 33. Dostarczający ścieki zobowiązany jest do natychmiastowego powiadomienia Dostawcy o zrzutach 
awaryjnych lub zmianie jakości ścieków odbiegających od warunków umowy.

§ 34. Odbiorca jest zobowiązany do terminowego regulowania należności za dostawę wody 
i odprowadzanie ścieków.

§ 35. Odbiorca wody powinien racjonalnie gospodarować wodą i używać ją zgodnie z przeznaczeniem.

§ 36. Odbiorcy usług zobowiązani są do korzystania z zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków 
w sposób zgodny z przepisami ustawy i nie powodujący pogorszenie jakości usług świadczonych przez 
Dostawcę oraz nie utrudniający działalności Dostawcy, a szczególnie do: 

1) użytkowania instalacji wodociągowej w sposób eliminujący możliwość wystąpienia skażenia chemicznego 
lub bakteriologicznego wody w sieci wodociągowej na skutek cofnięcia się wody z instalacji 
wodociągowej, powrotu ciepłej wody lub wody z instalacji centralnego ogrzewania;

2) użytkowania instalacji kanalizacyjnej w sposób niepowodujący zakłóceń funkcjonowania sieci 
kanalizacyjnej;

3) poinformowania Dostawcy o własnych ujęciach wody w celu prawidłowego ustalenia opłat za 
odprowadzenie ścieków;

4) wykorzystania wody z sieci wodociągowej oraz korzystania z przyłącza kanalizacyjnego wyłącznie 
w celach określonych w warunkach przyłączenia do sieci.

§ 37. Odbiorca ma obowiązek wpuszczenia upoważnionego przedstawiciela Dostawcy na teren 
nieruchomości lub do pomieszczenia każdego, kto korzysta z usług, w celu przeprowadzenia kontroli 
urządzenia pomiarowego, wodomierza głównego lub wodomierzy zainstalowanych w lokalach i dokonania 
odczytu ich wskazań, dokonania badań i pomiarów, przeprowadzenia przeglądu i napraw urządzeń posiadanych 
przez Dostawcę, a także sprawdzenia ilości i jakości ścieków wprowadzonych do sieci.

Rozdział 10.
Standardy obsługi odbiorców usług, w tym sposoby załatwiania reklamacji oraz wymiany informacji 

dotyczących w szczególności zakłóceń w dostawie wody i odprowadzaniu ścieków

§ 38. Dostawca zapewnia odbiorcom należyty poziom usługi i obsługi klienta.

§ 39. Dostawca zobowiązany jest do udzielenia na życzenie klienta lub z własnej inicjatywy pełnej 
informacji dotyczącej realizacji usługi a przede wszystkim informacji taryfowej.

§ 40. Dostawca winien reagować możliwie niezwłocznie na zgłoszone reklamacje

§ 41. W przypadku stwierdzenia przez Dostawcę lub organ Inspekcji Sanitarnej obniżenia jakości 
dostarczanej wody Dostawca ustala przyczynę w celu jej usunięcia.

§ 42. O przewidywanych zakłóceniach w realizacji usług zaopatrzenia w wodę lub odprowadzania ścieków 
Dostawca winien uprzedzić odbiorców w sposób zwyczajowo przyjęty.

Id: B34C9584-AA25-410F-A900-3B95540751C6. Podpisany Strona 4



§ 43. 1 W przypadku dostaw wody o jakości niezgodnej z normami lub przerw w dostawach wody, 
Odbiorca usług może złożyć pisemną reklamację w terminie 7 dni od dnia, w którym zakończyła się przerwa 
w świadczeniu usługi, albo od dnia, w którym usługa została wykonana, lub miała być wykonana.

2. Reklamacja powinna zawierać:

1) imię i nazwisko albo firmę oraz adres Odbiorcy;

2) przedmiot reklamacji;

3) przedstawienie okoliczności uzasadniających reklamację;

4) zgłoszenie roszczenia o odszkodowanie;

5) numer i datę umowy;

6) podpis odbiorcy.

3. Reklamację rozpatruje się nie dłużej niż w terminie 14 dni od dnia jej wzniesienia.

4. Odpowiedź udzielana jest w formie pisemnej. Odpowiedź powinna zawierać:

1) nazwę Dostawcy;

2) powołanie podstawy prawnej;

3) rozstrzygnięcie o uwzględnieniu lub odmowie uwzględniania reklamacji;

4) pouczenie w sprawie możliwości dochodzenia roszczeń w innym trybie;

5) podpis upoważnionego pracownika reprezentującego dostawcę , z podaniem zajmowanego przez niego 
stanowiska.

5. W przypadku uwzględnienia reklamacji Dostawca powiadamia Odbiorcę o wyniku rozpatrzenia, a także 
o wysokości i formie wpłaty przyznanego odszkodowania lub należności.

6. W przypadku odmowy uwzględnienia reklamacji w całości lub w części, odpowiedź na reklamację 
winna zawierać uzasadnienie faktyczne i prawne.

7. Zaliczenie odszkodowania lub należności na poczet przeszłych należności może nastąpić jedynie na 
wniosek odbiorcy usługi.

Rozdział 11.
Warunki dostarczania wody na cele przeciwpożarowe

§ 44. Uprawnionymi do poboru wody na cele przeciwpożarowe z sieci będącej w posiadaniu Dostawcy są: 

1) Ochotnicza Straż Pożarna;

2) Państwowa Straż Pożarna;

§ 46. Pobór wody na cele przeciwpożarowe z sieci będącej w posiadaniu Dostawcy dokonywana jest 
w miejscach uzgodnionych z jej dysponentem, a przede wszystkim z hydrantów przeciwpożarowych.

§ 47. Uprawnieni do poboru wody na cele przeciwpożarowe z sieci będącej w posiadaniu Dostawcy 
zobowiązani są powiadomienia jej dysponenta o miejscu pożaru niezwłocznie po otrzymaniu zgłoszenia lub po 
zakończeniu akcji gaśniczej, nie później jednak nit 42 godziny od zakończenia akcji.

§ 48. 1. Usługodawca obciąża gminę za wodę pobrana na cele przeciwpożarowe stosując ceny ustalone 
w taryfie, może też zawrzeć umowę z gminą, w której określone zostaną zasady rozliczenia za pobraną wodę na 
cele przeciwpożarowe.

2. Rozliczenie za wodę pobraną na cele przeciwpożarowe dokonywane będzie raz w roku.

Rozdział 12.
Postanowienia końcowe

§ 49. Dostawca zobowiązany jest umożliwić zapoznanie się z niniejszym regulaminem odbiorcom jego 
usługi.

Id: B34C9584-AA25-410F-A900-3B95540751C6. Podpisany Strona 5




